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28. november 2025 

Afdeling SUI 

EMVS 

Referat af styregruppemøde for Digital løsning til 
graviditetsforløb d. 17. november 2025 

Møde: Ekstraordinært styregruppemøde for Digital løsning til graviditetsforløb   
Tidspunkt: Mandag d. 17. november 2025 kl. 11.00-12.00   
Sted: Sundhedsdatastyrelsen (Online)  
 
Styregruppemedlemmer:   
Mette Jørgensen, Vicedirektør, SDS (forperson)  
Anders Peiter Rokkjær, Afdelingschef, SDS  
Lars Hulbæk, Direktør, MedCom 
Martin Bagger Brandt, Chefkonsulent, PLO  
Rasmus Rose, Teamleder, RSI-sekretariatet, DR 
Henrik Hammer Jordt, Områdeleder, Region Midtjylland 
Lone Thiel, Chefkonsulent, Sundhedsjournalen 
Poul Erik Kristensen, Chefkonsulent, KL 
Olav Bennike Bjørn Petersen, Klinisk professor, Rigshospitalet 
 
Øvrige deltagere:  
Helen Houmøller Rasmussen, kontorchef, Sundhedsjournalen (repræsentant) 
Marie Uhrenholt-Heindl, projektleder, sundhed.dk 
Marianne Bjørnø Banke, Konsulent, RSI-sekretariatet, DR 
Karen West Dalker, Projektleder, SDS 
Hans H. Præstbro, Product Owner, SDS  
Emma Skovmand, Fuldmægtig, SDS 
 
Afbud: 
Lone Thiel, Chefkonsulent, Sundhedsjournalen 
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1. Velkomst og meddelelser (O) 
Mette Jørgensen (SDS) bød velkommen til styregruppen og orienterede om dagsordenen for 
dagens møde.   
 

2. Godkendelse af ny tidsplan (B)   
Karen West Dalker (SDS) orienterede om at tidsplanen er ændret efter sundhed.dks indmeldte 
forsinkelse. Efter mødematerialet blev sendt ud har der været enkelte justeringer, idet 
sundhed.dk ønsker certificering af CDA for Digital Svangerskabsjournal rykket til februar. Dette 
vil få konsekvenser for datoen for Connectathon, som vil blive udsat til uge 9. 
Lars Hulbæk (MedCom) bemærkede at justeringerne har indflydelse på MedComs 
produktionsplan, hvorfor der vil være behov tilbageløb.  
Aftale: MedCom, sundhed.dk og SDS afklarer muligheden for at rykke certificering af 
sundhed.dk til februar. 
 

Karen West Dalker (SDS) understregede, at man har afsat 9 uger til organisatorisk 
implementering med efterfølgende 11-12 uger til hypercare med henblik på at denne kan 
afsluttes før sommerferien. Som følge af den opdaterede tidsplan vil den nye 
ibrugtagningsdato være d. 14. april 2026.  
 

Rasmus Rose (DR) pointerede, at det vil være nødvendigt at tage de nye justeringer med retur 
til baglandet, idet der eksisterer en regional bekymring for at muligheden for tilbageløb er for 
kort med afholdelse af Connectathon i uge 9 fremfor uge 6. Derudover kan dele af de regionale 
kerneressourcer ikke allokeres til Connectathon i uge 9.  
 

Martin Bagger Brandt (PLO) bakkede op om at Connectathon rykkes til uge 9. Marie Uhrenholt-
Heindl (sundhed.dk/Sundhedsjournalen) understregede, at man ikke forventer at 
Connectathon udløser en stor mængde fejlrettelser, hvorfor tilbageløbet formentlig ikke vil 
være en problematik. Derudover blev det italesat, at der er en uhensigtsmæssighed forbundet 
med at afholde eventet lige inden vinterferien fremfor efter. 
Sundhed.dks ønske bunder i at certificeringen af CDA for Digital Svangerskabsjournal er 
omfangsrig, og at man ved at afsætte god tid til den mindsker risikoen for yderligere 
forsinkelse.  
 

Karen West Dalker (SDS) orienterede om, at man ifm. planlægningen af Connectathon har 
drøftet muligheden for at dele graviditetsforløbets dataflow op således Connectathon først og 
fremmest indeholder første lægeundersøgelse og visitationen hos fødestederne, mens at man 
de efterfølgende dage i et kortere tidsinterval vil kunne simulere yderligere 
jordemoderkonsultation og opfølgende lægekonsultation på onlinemøder. Opdelingen 
medvirker til, at man kan teste dataflow, men uden at manipulationen af data bliver for 
urealistisk ift. tidsangivelser.  
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Styregruppen udtrykte opbakning til den nye ibrugtagningsdato d. 14. april 2026. DR 
bemærkede dog, at der tidligere er indmeldt et ønske om 12 uger til organisatorisk 
implementering. Mette Jørgensen (SDS) orienterede om, at der efter planen kan leveres 
kommunikations- og implementeringsmateriale inden d. 31.  januar, hvilket uanset hvornår 
Connectathon afvikles efterlader omkring 9 uger til undervisning og implementering. 
 

Rasmus Rose (DR) spurgte ind til udarbejdelsen af liste for go/no-go mht. Ibrugtagning, da de 
regionale projektledere er i gang med at udarbejde input hertil. Karen West Dalker (SDS) 
opklarede, at processen og udarbejdelsen er i gang hos SDS.  
Aftale: Danske regioner sender deres forslag til SDS forud for næste styregruppemøde, så den 
samlede go/no-go-liste kan drøftes på det kommende styregruppemøde i december.   
Det blev desuden bemærket, at flere af parternes organisatoriske implementering fortsætter 
ind i hypercareperioden. Tidsplanen tilrettes herefter.  
 

Beslutning: Styregruppen godkendte den opdaterede tidsplan med ibrugtagningsdato d. 14. 
april 2026. DRs opbakning forudsættes dog af, at alle parter leverer det aftalte, og at der ikke 
sker yderligere forskydninger af milepæle. De øvrige tidsplaner og mødeplanen for 2026 vil 
blive justeret efter den nye ibrugtagningsdato, hvorefter SDS udsender mødeindkaldelser.   
Det blev videre besluttet, at muligheden for at rykke sundhed.dks certificering til d. 6. februar 
2026 samt Connectathon til uge 9 afklares inden styregruppemødet d. 15. december. Såfremt 
afholdelsen ikke kan foregå i uge 9 fastholdes den til uge 6 af hensyn til ibrugtagningsdatoen.  
Styregruppen modtager skriftlig orientering herom.  
 

3. Kommende møder (O) og eventuelt (D)  
Næstkommende styregruppemøde er d. 15. december 2025 kl. 13-15.  
 

Mette Jørgensen (SDS) spurgte ind til en overordnet status på aktivitetskataloget for 
implementeringen af DSJ. Martin Bagger Brandt (PLO) orienterede om tre områder som DR og 
PLO har valgt at fokusere på 1) rammer, 2) konkret vejledning og 3) håndtering af ufuldstændig 
ibrugtagning. Det blev bemærket, at man har en formodning om, at projektet ikke indgår i 
overenskomstaftalen, hvilket kan give udfordringer. Med hensyn til udarbejdelse af 
vejledninger, så er PLSP udfordret på ressourcer, men der er for kort tid siden indgået aftale 
med MedCom om at Alice fortsat kan bistå PLO i den organisatoriske implementering. Danske 
Regioner bemærkede, at en afvigelse fra den aftalte udrulningsstrategi har konsekvenser for 
regionernes organisatoriske implementering.  
Aftale: Til styregruppemødet d. 15. december udarbejder PLO og DR en sagsfremstilling vedr. 
den organisatoriske implementering og ibrugtagning af DSJ. 
 

Der blev ligeledes spurgt ind til, hvad processen er for spørgsmålsarket fra seneste 
styregruppemøde. Karen West Dalker (SDS) orienterede om, at SDS, PLO og sundhed.dk har 
svaret på de tilsendte spørgsmål. Marianne Bjørnø Banke (DR) bemærkede, at DR kommer med 
en samlet tilbagemelding, når de regionale projektledere har afholdt møde herom.   
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